ПРОЕКТ
Выносится на заседание Думы района 19 апреля 2022 года
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О кандидатуре  на должность председателя
Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района   _____ апреля 2022 года
В соответствии с  Федеральным законом от  7 февраля 2011 года          № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Батецкого муниципального района, Положением о Контрольно-счетной палате Батецкого муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 21.12.2021         № 91-РД,  Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:

1. Избрать (назначить) на муниципальную  должность председателя Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района с 19 апреля 2022 года Тонкову Елену Анатольевну, 1968 года рождения, образование высшее, стаж муниципальной службы в финансовой сфере 28 лет, проживающую по адресу: п. Батецкий, ул. Школьная, д.6, кв.5.
2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального района от 25.04.2017 № 128-РД «О кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник».

Проект внесен:    Глава района                                           В.Н.Иванов

Разослать: в дело-1, прокуратура-1, КСП-1, Мойкинское поселение-1, Передольское поселение -1,  комитет финансов -1, КСП-2.
Тонкова Елена Анатольевна 1968 года рождения, имеет высшее  образование, с 1985 по 1990 годы проходила обучение в Новгородском сельскохозяйственном институте, получила высшее экономическое образование. В 1999-2000 годах прошла обучение в Северо-Западной Академии государственной службы г. Санкт-Петербург в рамках профессиональной переподготовки по специальности «Государственное и муниципальное управление».
С мая 1994 года работала в Комитете финансов Администрации муниципального района, с 2000 года занимала должность заместителя председателя Комитета финансов, начальника бюджетного отдела.   С 1 января 2008 года назначена на должность председателя Комитета финансов Администрации муниципального района.
 С 24 апреля 2012 года Тонкова Е.А. занимает муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района. В апреле 2022 года истекает срок её полномочий как председателя Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района.
 Тонкова Е.А.  имеет опыт работы в области  муниципального   контроля и финансов, обладает профессиональными и практическими навыками в области бюджетного финансирования, государственного и муниципального аудита.